
OBSAH

Obří distribuční centrum Mercedesu má zelenou
Nové distribuční centrum koncernu Daimler 
vyroste u středočeské obce Úžice v blízkosti 
dájnice D8. Bude to největší skladová budova 
v Česku.

Letecká nákladní přeprava rekordně rostla

Čína vyvíjí největší nákladní dron na světě

Aktuality z EU

Personálie

Společnost

Agenda

Přepravu po celém světě řídíme z 10 věží
Světový dodavatel průmyslových 
technologií ABB využívá pro koordinaci 
nákladní přepravy takzvaných řídicích věží. 
Zatím jde jen o odesílané zásilky, letos se 
ale systém bude zavádět i na přijímané 
dodávky materiálu. Co tento systém 
přináší, vysvětluje manažer ABB Karel 
Endlicher.

GO
ZD

CD

M

17
28

Zbytečná regulace balíkovek, nebo šikovný zákrok EU? 
Evropská unie bude chtít od příštího roku po balíkových 
službách dodávat řadu informací, včetně cen za přepravu 
menších zásilek. Proč ale podporovat byznys, který 
každoročně roste ve dvojciferných číslech?

Made in China už se tolik nevyplácí

CeMat 2018: Spolupráce lidí a inteligentní techniky se 
prohlubuje

4



OBSAH

LAJ

Q-,

Blockchain může zkrátit námořní přepravu
Technologické firmy a rejdaři přišli s nápadem, 
který by mohl výrazně zrychlit zdlouhavé 
zpracování a předávání mnoha dokumentů 
souvisejících s lodní přepravou zboží. Chtějí 
к tomu využít databázi blockchain, která je 
známá především z oblasti kryptoměn.

Digitální hysterie, nebo logi(sti)cká evoluce?

Nová publikace pro silniční nákladní dopraváky

O prodeji často rozhoduje zpětná logistika
Reverzní logistika patří к opomíjeným, ale 
velice důležitým tokům zboží. S nárůstem 
on-line nakupování její role ještě vzrostla.

UPS možná „zruší“ odbočení vlevo i v Evropě

Nahradí lidi automatizace?

Počet úrazů ve skladech roste

Li-ion baterie se prosazují i u nejtěžších vozíků

Na trh jde nové elektrické Traigo s nosností až osm tun

Nový Sprinter nabídne 1700 variant a fleetový systém
Třetí generace užitkového modelu Mercedes-Benz Sprinter 
přichází na český trh.

Lehké paleťáky s elektrickým pohonem

LOGISTIKA 6/2018 5


